
 

ALLERØD SKIKLUB 
  

BESTYRELSENS BERETNING FOR 2011 
  

 

Aktiviteter 
Klubben har i 2011 udbudt skigymnastik en gang ugentligt i vinterhalvåret. Tilbuddet er også åbent 

for medlemmer af Allerød OrienteringsKlub. Som hidtil er træningen blevet forestået af Torben 

Christensen på flotteste vis. Der er som regel over 20 deltagere hver gang til gymnastikken. 

  

I 2011 gentog vi weekend turen til Ulricehamn – 15 af klubbens medlemmer deltog. 

For så vidt angår ture, må vi særligt fremhæve træningslejren i uge 7. Turen gik til Sestriere i 

Italien. I alt var der knap 50 deltagere og turen blev en stor succes både for såvidt angår træning og 

socialt samvær. 

 

Træningsturen for langrendsløberne til Skeikampen i Norge i begyndelsen af december blev 

desværre aflyst pga manglende sne. 

 

Den manglende sne i Danmark har naturligvis også markant markeret træningen for 

langrendsløberne i slutningen af året. Medens de første måneder af 2011 frembød på glimrende 

langrendsmuligheder. 

 

Vi har fortsat strategien med udvikling af egne trænere, idet Andreas Bergmann,  Christian Raaby 

og Bastian Stemann Lau har udvidet deres kompetencer som trænere. 

 

Lysløjpe projektet i Allerød lever stadig. Vi arbejder sammen med Blovstrød Løverne og AAM 

omkring dette. 

 

Vi har endvidere indledt et samarbejde med Scandinavian Golf Club om anlæg af en langrendsløjpe 

på deres arealer.  

 

  

Medlemsudviklingen 
Vi ligger nogenlunde stabilt på et medlemstal på ca. 120, hvilket er en svag stigning ift forrige år. 

 

Medlemsregistreringen er lagt over på Danmarks Skiforbunds nye medlemsregistreringssystem. 

 

 

”Markedsføring” af klubben 
Klubben har en hjemmeside (www.AllerodSkiKlub.dk), som bestyres af  formanden. Vi deltog i år i 

Aktiv Fritid, som medførte en del positiv respons og nye medlemmer til klubben.    

  

Økonomi 

http://www.allerodskiklub.dk/


 
Klubben er indtil videre baseret på et princip om, at selve kontingentet skal være lavt, mens 

medlemmerne betaler for de aktiviteter, som de deltager i.  

  

Vores princip om, at man ”betaler for deltagelse” i konkrete arrangementer i stedet for at finansiere 

aktiviteterne over medlemskontingentet, vil dog også fremover indebære, at der er nogle naturlige – 

og ganske mærkbare – begrænsninger for, hvilke tiltag klubben kan kaste sig over. 

 

  

Fremtiden 
Klubbens aktiviteter kan på nuværende tidspunkt deles op i fire kategorier.  

For det første vores skigymnastik. For det andet større/mere avancerede ture, hvor instruktion 

spiller en fremtrædende rolle. For det tredje mindre ture til udlandet eller i nærområdet, når 

mulighederne byder sig. Og for det fjerde aktiviteter baseret på en ”ildsjæl”, det vil sige aktiviteter, 

hvor en eller et par personer gør en særlig indsats. 

  

Vores skigymnastik kører meget flot, og klubben kan glæde sig over, at Torben har indvilliget i at 

tage endnu en tørn i den kommende sæson. 

  

Blandt de større og mere avancerede ture bør særligt fremhæves uge-7-turen, som en lille, aktiv 

gruppe meget kompetent forestår. 

 

Det har været utilfredsstillende de sidste år at klubben kun har udbudt en enkelt større klubtur, som 

har været udsolgt. Hvormed adskillige medlemmer har været forhindret i at deltage i et væsentligt 

element i klublivet. Vi vil derfor iværksætte initiativer for en uge 3-5 tur og/eller en uge 9-11 tur. 

 

For så vidt angår turene til nærområdet, så arrangeres de i væsentligt omfang ad hoc, idet de 

naturligvis er afhængige af skiføret. 

  

Hvad endelig angår aktiviteter baseret på en eller flere særligt aktive, er vi naturligvis altid lydhøre 

over for alle typer forslag. Har man en ide, er man derfor mere end velkommen til at kontakte 

bestyrelsen. 

 

  

Afsluttende bemærkninger 
 

Vi har efterhånden fået godt momentum i klubben, med flere tilbagevendende begivenheder og 

aktiviteter.   

  

  

A S K for more skiing! 

  

Allerød den 20. februar 2012  

Troels Bent Hansen 
 


